UBND TỈNH HOÀ BÌNH                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            SỞ Y TẾ                                                Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

     Số:            /QĐ- SYT                          Hoà Bình, ngày       tháng  01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược;

Giấy chứng nhận đạt thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (GPP)

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH 13 ngày 06 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;

Căn cứ Quyết định số 31/2016/QĐ-UBND ngày 19/7/2016 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Hòa Bình ban hành Quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Y tế tỉnh Hòa Bình; Quyết định số 34/2021/QĐ-UBND ngày 05/8/2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Điều 3 của Quy

định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Hòa Bình

ban hành kèm theo Quyết định số 31/2016/QĐ-UBND ngày 19/7/2016 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hòa Bình;

Theo Biên bản đánh giá thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc số 56/BB-SYT ngày

30/12/2021 (đánh giá duy trì); xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược số: 224/ĐKKDD -

HB và Giấy chứng nhận đạt thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (GPP) số P.67-GPP do Sở Y

tế tỉnh Hòa Bình cấp ngày 23/01/2019 cho quầy thuốc Chúc Dần; Địa điểm kinh doanh:

SN 44, tiểu khu 2, TT Mai Châu, huyện Mai Châu.

 Lý do thu hồi: Cơ sở chưa đáp ứng GPP theo quy định tại điểm c, khoản 3 Điều 7

Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ Y tế (chưa đáp ứng điều kiện về

cơ sở vật chất, kỹ thuật quy định tại điểm d, khoản 1 Điều 33 Luật Dược số

105/2016/QH13 ngày 06/4/2016).

 Điều 2. Các ông/bà Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính, Trưởng phòng Nghiệp

vụ Dược, các cơ quan, đơn vị có liên quan và quầy thuốc Chúc Dần chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:                                                                                GIÁM ĐỐC
- Như Điều 2;

- Cục Quản lý dược (báo cáo);

- Phó Giám đốc phụ trách Dược;

- UBND huyện Mai Châu (để biết);

- Thanh tra Sở Y tế;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.
                                                                                                      Bùi Thu Hằng

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-01-07T16:46:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Bùi Thu Hằng<hangbt.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-01-07T17:34:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-01-07T17:34:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-01-07T17:34:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!